ESTÁDO DO RIO GRANDE DO },,IORTE

CNPJ : I 2.99 3. 5 80/000 I -44
CIPAL DE ÁGUA NOVA

Requerimento N" 003/2020.

APRC\r'dDO
Excelentíssimo Sr. Presidente,

O Vereador Odair José Nunes, que subscreve a este requerimento, vem à
honrosa presença de V. Exa., no uso de suas atribuições legais e com amparo no
Regimento Intemo e na Lei Orgânica deste Município, pedir que seja submetido à
aprovação do plenário, o requerimento que segue abaixo:

, REQUEIRO A MESA DIRETORA E OUVIDO O SOBERANO
PLENARIO, QUE SEJA ENVIADO EXPEDIENTE AO PREFEITO MLINICIPAL,
SENHOR FRANCISCO RONALDO DE SOUZA, REQUERENDO:

I - Que seja encaminhado para apreciação da Câmara Municipal de Água
Nova./RN, Projeto de Lei, denominado a RUA ALTOMIRO PEREIRA NUNES, a via
pública situada dentro do perímetÍo urbano tlesta oidade, localizada no Centro de Água
Nova,/RN, tendo início Travessa José Bezerra e a Rua Bom Sera, conforme mapa da
localizaçáo em anexo.

Justificativa - O nome da rua requerida é de um cidadão que, em vida, muitos nos
honrou. A figura do homenageado é um cidadão água-novense, ALTOMIRO PEREIRA
NUNES, cidadão filho natural de Água Nova/RN, nasceu em lo de maio de 1910, faleceu
em 13 de março de 1977. Era um cidadão de bem, agricuitor, professor. Além disso,
Altomiro se dedicou na fabricação de telhas por vá'rios anos.

Portânto, essa homenagem será uma forma de jarnais esquecer esse grande cidadão,
se dedicou para o crescimento deste município.

Desta feita, pedimos e esperamos deferirnento.

Sala das Sessões em, 16 de j unho de 2020.

AtenciosaÍnente,

VEREADOR DA CÂTr4ANE Ir UNICIPAL DE ÁGUA NOVA/RN

Rua 13 de Maio, N" 385 - CenÍro, 59.995-000 - Agua Nova/RN
E-maíl: camaraosuanovú)smailc Fone: (84) 3359-0068

--N;F

7".Y_'- tr :.\l
t, '

",1Ü
...*'i

$

,r,l
{}

#
f,

fl

,'., ffi
!r

t
T

4. d
!?:
á

iÊ